
Anlage Ul zurVV BauPrüfVO
Blatt 1

+49673296574082
Telefon (mit Voruahl)

Gemarkung(en)

Rudersdorf

n
n Denkmalrechtliche Erlaubnis
n Baulast Nr
! Befreiungs-iAbweichungsbescheid
! Teilungsgenehmigung

Bindungen zur Beurteilung des Vorhabens

! Vorbescheid

Bescheid vom

salem@tuwi.de
E-llail

Telefax

vertreten durch: (S sg nosatz 3 BauO NRW 2018)

Name, Vomame, Anschrift

Energie-Allee 1, 55286 Worrstadt
bei Rückfragen.
Rim Salem

55286 Wörrstadt
?tz, on

Energie-Allee 1

Straße, Hausnummer

juwiAG

Name, Vomame Firma

Bauherrschaft (S 53 BauO NRW 2018)

f Bauantrag

! lntrag auf Vorbescheid
Großer Sonderbau S 50 Absatz 2 BauO NRW 2018

57072 Siegen
?LZ, an

Kreis Siegen-Wittgenstein
Amt für Bauen und lmmissionsschutz

An die untere Bauaufsichtsbehörde

17
Flu(e)

erteilt von (Behörde)

lelefon (mit Votrahl)

+49673296574032

Fortsetzung Blatt 2

Aktenzeichen

Fragestellung

Bei Vorbescheid ($ 77 BauO NRW 2018)

planungsrechtlicheZulässigkeit! bauordnungsrechtlicheZulässigkeitE

n Ausnahme ($ 31 Absatz 1 BauGB)

! Befreiung ($ 31 Absatz 2 BauGB)

! AbweichunS (S 69 BauO NRW 2018)

Das Bauvorhaben bedarf einer

Hinweis: Die Begründung ist separat als Anlage beizufügen

Errichtung einer Windenergieanlage (WEA 01) vom Typ Vestas V150-5.6MW mit 169 m Nabenhöhe

BezeichnungdesVorhabens (Errichtung,Anderung,Nutzungsänderunggemäßg60BauONRW201B)

Gebäudeklassen($'2Absatz3BauONRW2018): 1 n 2a 3tr 4fl 5E
6

'Flurstück(e)

Ort, Straße, Hausnummer, gegebenenfalls Ortsteil

Gemeinde Wilnsdorf

Baugrundstück
stablo@iuwi.de
E-Mail

Telefax

bauvorlageberechtigt: 15 oz nosatz 3 Bauo NRW 201 8) Name, vorname

Stablo, Bernhard

[4itgliedsnummer der Architekten- oder der lngenieurkammer des Landes

1 03939 Architektenkammer Rheinland-Pfalz

PLZ, Ot1

55286 Wörrstadt

Energie-Allee 1

Straße, Hausnummer

Name Vomame, Büro

Stablo, Bernhard
juwiAG

Entwurfsverfassende ($ 54 Absatz 1 BauO NRW 2018)

Baugenehmi g ungsverfahren
$ 65 BauO NRW 2018

Aktenzeichen

Eingangsstempel der Bauaufsichtsbehörde



Anlage i/1 zu w BauPrüfVO
Blatt 2

Han 4 [u n gsbeJol I m ächti gte(<*\*

Für die Bauherrschaft:

Rim BelHadjSalem

Unterschrift

()h)\€sA\ ./(0.06. Qo2o
Ort, Datum

ST;.31O

Unterschrift

Die/Der bauvorlageberechtigte

a
o

a

l)no,,AoN . lc ef, zc>Ftx*
Ort, Datum

Erhebungsbogen für die Baustatistik gemäß Hochbaustatistikgesetz11

Angaben zum Artenschutz gemäß $ 44 BNatSchG12.

Spätestens mit Anzeige des Baubeginns werden gemäß $ 68 Absatz 1 und 2 BauO NRW 2018 eingereicht:
10.1 E 2-tach Bescheinigung zusammen mit dem Nachweis des Schallschutzes, soweit erforderlich aufgestellt oder geprüft

durch eine/einen staatlich anerkannte/n Sachverständige/n

n 2.fach Bescheinigung zusammen mit dem Nachweis des Wärmeschutzes, soweit erforderlich aufgestellt oder
geprüft d urch eine/einen staatlich anerkannte/n Sachverständige/n

ß 2-fach Bescheinigung zusammen mit dem Nachweis der Standsicherheit, soweit erförderlich geprüft durch
eine/einen staatlich anerkannte/n Sachverständige/n

10.2 Abweichend von Nr. 10. 1 wird - soweit erforderlich - eine Prüfung durch die Bauaufsichtsbehörde beantragt für:

U den Nachweis des Schallschutzes

tr den Nachweis des Wärmeschutzes

n den Nachweis der Standsicherheit

Die erforderlichen Bauvorlagen sind beigefügt:
(Einem Antrag auf Vorbescheid sind nur die für die Klärung der Fragestellung erforderlichen Unterlagen beizufügen.)

Lageplan/amtlicher Lageplan (S 3 BauPrüfVO; Anforderungen an Planersteller/in sind zu beachten)

Berechnung des Maßes der baulichen Nutzung (g 3 Absatz 2 BauPrüfVO)
(nur im Bereich eines Bebauungsplanes oder einer Satzung nach BaUGB)

Beglaubigter Auszug aus der Flurkarte
(nur bei Vorhaben nach den SS 34 oder 35 des Baugesetzbuches; Auszug nicht erforderlich bei Vorlage
eines amtlichen Lageplanes)

Auszug aus der amtlichen Basiskarte 1 : 5 000

(nur bei Vorhaben nach den $$ 34 oder 35 des Baugesetzbuches)

Bauzeichnungen (SS 4 und 12 BauPrüfVO)

Baubeschreibung auf amtlichem Vordruck (g 5 Absatz 1 BauPrufVO)

Brandschutzkonzept ($ 9 BauPrüfVO i.V.m. $ 54 Absatz 3 BauO NRW 2018)

Betriebsbeschreibung fur gewerbliche oder landwirtschaftliche Betriebe auf amtlichem
Vordruck (S 5 Absatz 2 oder 3 BauPrüfVO)

bei Gebäuden: Berechnung des umbauten Raumes nach DIN 277 (gO Nummer 1 BauPrüfVO) oder
Bei Gebäuden, für die landesdurchschnittliche Rohbauwerte je m" Bruttorauminhalt nicht festgelegt
sind, die Berechnung der Rohbaukosten einschließlich Umsatzsteuer ($ 6 Nummer 1 BauPrüfVO)
oder

bei der Anderung von Gebäuden oder bei baulichen Anlagen, die nicht Gebäude sind:
Herstellungssumme einschließlich Umsatzsteuer gemäß Tarifstelle 2.1.3 AVerwGebO NRW

e.3 E

4.

3.

3-fach

3-fach

5.8
6.8
7.8
8.. n
elfl
e.2 fl

2-fach

2-lach

3-fach

3-fach

3-fach

3-fach

3-fach

3-fach

1.8
2.n


